
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
3

0
8

1

Víte, že...

více nawww.alza.cz/nejobchod

... objednávku umíme
doručit už ten
samý den?

ČTVRTEK 15. ÚNORA 2018 Č. 33 • WWW.METRO.CZ





Největší deník v ČR

Čtvrtek, 15. února 2018
Č. 33, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
3

0
8

1

MEGAMEGA
VÝPRODEJVÝPRODEJ

OD ČTVRTKA
15. ÚNORA

VÍCE UVNITŘ

ZBOŽÍZBOŽÍSPOTŘEBNÍHO
SPOTŘEBNÍHO

-60%-60%
SLEVYSLEVY AŽAŽ

in
ze

r
ce

NĚMECKOU FENKU
NAŠLI VE ŠVÝCARSKU
ZABĚHNUTÉHO PSA PO PŮL ROCE OBJEVILI V SOUSEDNÍ ZEMI STRANA 4

Olympiádu v Koreji trápí silný vítr. Závody se překládají, termínů je dost
Silný vítr nadále komplikuje průběh olympijských her v Pchjongčchangu. Kvůli nepříznivým podmínkám byly několikátý den po sobě odloženy starty
závodů a včera dokonce pořadatelé kvůli bezpečnosti evakuovali a uzavřeli Olympijský park. Mezinárodní olympijský výbor však odmítl, že by hrozilo
úplné zrušení některých závodů, protože má připraven dostatek náhradních termínů. Včera padl velmi silnému větru za oběť slalom žen a vytrvalostní
závod biatlonistek. Už před tím se kvůli počasí měnil například program mužského sjezdu i obřího slalomu žen. Na nebezpečné podmínky si stěžovaly
také snowboardistky po slopestylu nebo lyžaři po kombinaci. Více informací o dění v Pchjongčchangu najdete na straně 2. AP

Svátek slaví: Jiřina

Pozor. Lyžařské úrazy
jako výhodný byznys
Podvodníci. Někteří postižení se po pádu, zlomenině nebo naražení na sjezdovce snaží nadsadit následky
úrazu. Doporučení pojišťoven. Při karambolu v zahraničních horách si udělejte fotky a plánek kolize STRANA 3



www.metro.cz OLYMPIÁDA čtvrtek 15. února 2018 02

Soubojem s domá-
cím týmem vstoupí
dnes od 13.10 čeští
hokejisté do olym-
pijského turnaje.

Pod pěti kruhy nebudou po-
prvé od Nagana 1998 starto-
vat hráči z NHL a svěřence tre-
néra Josefa Jandače čeká na
úvod konfrontace s domácí
reprezentací, ve které budou
jasnými favority. Korejci ješ-
tě nikdy nestartovali v elitní
skupině mistrovství světa
a v žebříčku Mezinárodní ho-
kejové federace jim patří až
21. místo. Česko je šesté.

„Příprava končí a začíná to,
na co jsme se všichni těšili,“
řekl trenér Josef Jandač. „Prv-
ní zápas vůbec nebude jedno-
duchý, i když by to měla být
povinná výhra. Ale je to
vstupní utkání, spousta hrá-

čů na olympiádě nebyla, což
platí i o Korejcích. Ale půjdou
do toho s trochu lehčími hla-
vami, že nemají co ztratit,“
předpokládá Jandač.
V brance českého týmu

bude Pavel Francouz, které-
ho trenéři určili jako jednič-
ku. Krýt záda mu bude Domi-
nik Furch. Národní tým na-
stoupí se sedmi obránci a tři-
nácti útočníky. Který z beků
zůstane v úvodu olympiády

na tribuně, to chce Jandač
zveřejnit až v den utkání, stej-
ně tak informaci, zda třinác-
tým útočníkem bude Domi-
nik Kubalík, nebo dodatečně
nominovaný Martin Růžička.
ZraněnýMilan Gulaš už včera
odletěl domů.

„Všichni hráči se musí při-
pravit na zápas, jako kdyby
hráli. Jde nám o to, aby byli
všichni pořád in,“ vysvětlil
trenér Jandač. ČTK

Historický zápas.
Poprvé s Korejci

Olympijský hokejový turnaj
mužů začal dvěma senzační-
mi výsledky. Slováci otočili
duel s hlavními favority, tedy
týmem startujícím pod ná-
zvem Olympijští sportovci
z Ruska, z 0:2 na 3:2. Góly slo-
venského výběru vstřelili Pe-

ter Ölvecký, Martin Bakoš
a v přesilovce Peter Čerešňák.

Slovinci stejným výsled-
kem, ovšem v prodloužení,
obrátili duel s Američany.
V něm v polovině druhé třeti-
ny měli také dvoubrankové
manko. ČTK

Odměna. I když Korejky pořád prohrávají
Bývalá americká hokejistka a nynější členka Mezinárodního olympijského výboru Angela
Ruggierová prohlásila, že spojený korejský hokejový tým, v němž hraje 12 Severokorejek
a 23 hráček Jižní Koreje, by měl být nominován na Nobelovu cenu za mír. Odměny se
společnému týmu z korejského poloostrova dostalo už po včerejším zápase s Japonskem.
I přes prohru 1:4 po závěrečném hvizdu diváci zasypali led plyšovými hračkami. AP

Českou brankářskou jedničkou bude Pavel Francouz. MAFRA

Zprávy krátce

Počasí nahustilo program bi-
atlonistům i sjezdařům,
a tak, pokud se vítr utiší,
bude se dnes rozdělovat hned
devět medailových sad.

Biatlon má na programu
oba vytrvalostní závody, nej-
prve v 9.15 vyrazí ženy na pat-
náctikilometrovou trať, ve
12.30 zahájí muži bitvu na
dvacítce. Na startu budou
i dvě česká kvarteta a jejich
členové se určitě pokusí
zkomplikovat život největ-
ším favoritům, jimiž jsou
Němka Laura Dahlmeierová
a Francouz Martin Fourcade.

Na rychlobruslařském ová-
lu bude pokračovat hon naNi-

zozemce. Na desetikilometro-
vé trati mužů to však budou
mít jejich soupeři těžké.
Norská běžkyně na lyžích

Marit Björgenová může být
první ženou se sedmi zlatými
ze zimní olympiády. Celkem
má na kontě jedenáct medai-
lí, ale na desítce volnou tech-
nikou, jež se pojede dnes, za-
tím jen bronz z Vancouveru.

Sjezdaři doufají, že je vítr
konečně pustí na trať. Nor Ak-
sel Lund Svindal se v 35 le-
tech může stát nejstarším
olympijským vítězem ve sjez-
dovém lyžování.
Američanka Mikaela Shiff-

rinová už měla mít jedno zla-
to v kapse, ale slalom byl od-
ložen. V obřím slalomu však
patří také k nejužšímu okru-
hu favoritek. Na startu bude
i česká čtveřice včetně Ester
Ledecké. ČTK

Hokej. Překvapení

Erbanová sedmá na kiláku
Rychlobruslařka Karolína Erbanová obsadila sedmé mís-
to v závodě na 1000 metrů. Vyhrála Jorien ter Morsová,
díky které Nizozemci udrželi na olympiádě stoprocentní
bilanci, ovládli i pátý závod v dosavadním průběhu her.
„Mám trochu mix pocity. Je to můj nejrychlejší kilák
v sezoně, ale kvalita ženského bruslení je teď ve sprintu
tak vysoká, že se nestačím divit, co tu Jorien předvedla,“
ocenila Erbanová výkon vítězky. Ta je členkou stejného
nizozemského týmu jako česká reprezentantka. ČTK

Olympiáda 2018
sport

White to dokázal
Americký snowboardista
Shaun White vybojoval
v Pchjongčchangu třetí
olympijské zlato na U-ram-
pě. Rekordní tři zlaté me-
daile ve stejné individuál-

ní disciplíně získal jako de-
vátý sportovec v historii.

Nejlepší je Dvořák
Německý sdruženář Eric
Frenzel obhájil zlato v zá-
vodě na středním můstku.

Nejlepší z českých repre-
zentantů Miroslav Dvořák
obsadil 21. místo. Tomáš
Portyk skončil na 24.
a Ondřej Pažout na 34.
pozici. Lukáš Daněk byl
už po skoku kvůli délce
lyží diskvalifikován. ČTK

Program. Sjezdaři
už jsou netrpěliví

David
Ondrejkovič

Nebývám nemocný.
Pokud bych byl,
zůstal bych doma.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 15. února 2018 03

Z pádů, zlomenin
a naražení na sjez-
dovce se může stát
dobrý kšeft. Posti-
žení se snaží nadsa-
dit následky úrazů.

V minulých letech se českým
turistům stávalo, že se jim
i nevinná srážka na alpské
sjezdovce pořádně prodraži-
la. Vymáhání škody za fyzic-
kou i psychickou újmu u sou-
du je na západ od nás běžnou
záležitostí a našinec byl po-
dobným jednáním často ne-
příjemně překvapen.

„Srazí-li náš turista třeba
muže v produktivním věku,
na jehož příjmu je závislých
několik dětí a partnerka, mo-
hou být jeho finanční poža-
davky vysoké,“ říká vedoucí
cestovního pojištění Allianz
Jana Slavíková. Zvláště poté,

kdy se léčení protáhne a vyža-
duje další rehabilitaci. Ještě
horší to je v případě, kdy zra-
nění vyžaduje rekvalifikaci.

„V západních zemích je
také běžné požadovat náhra-
du za nemajetkovou újmu
a další negativní vliv na spole-
čenské uplatnění,“ potvrzuje
Eva Svobodová z pojišťovny
Uniqua. Dodává, že jejich spo-
lečnost řeší kolem pěti přípa-
dů tohoto typu ročně, setkáva-
jí se s tím už nejen v cizině,
ale i na českých horách. Mezi
podvodníky jsou často i cizin-
ci. „Už jsme se setkali u sku-
tečných úrazů se snahou ma-
ximalizovat odškodnění až
nad rámec opravdové škody,“
říká Eva Svobodová.

Došlo k tomu v případě ni-
zozemské lyžařky na dovole-
né v Krkonoších. Ta požadova-
la náhradu za úraz, ale poža-
davek neodpovídal realitě. Po-
jišťovna zjistila, že Nizozem-
ka v době, kdy ještě stále pro-
bíhalo údajně léčení, vyrazila

na další aktivní dovolenou.
Úraz ji tedy nijak neomezoval
při sportování. „Po českém ly-
žaři naopak požadoval v Itálii
domácí lyžař za kolizi mno-
hem vyšší náhradu za ušlý vý-
dělek, než jaký byl jeho běžný
příjem,“ popisuje další případ
Svobodová

Stále častěji se pojišťovny
setkávají s tím, že na zahra-
niční turisty to u nás zkoušejí
i čeští vykukové. „Známe pří-
pady, kdy podvodníci zneuží-
vají cizí lyžaře,“ připomíná
Slavíková z Allianz. Simulují
před zahraničním návštěvní-
kem našich hor pád s tím, že
u lékaře potom značně zveli-
čují následky a bolest. „Lékař
sepíše zprávu a pak už stačí,
aby předem domluvený svě-
dek podal u pojišťovny výpo-
věď o nehodě s jednoznač-
ným zaviněním druhé stra-
ny,“ říká Slavíková. Pokud vy-
mámí z pojišťovny statisíce,
hrozí jim až dvouletý trest vě-
zení. PAVEL HRABICA

Mladí křesťané protestují
proti Dukovi. Vadí jim jeho
příklon k nacionalismu
Pražský arcibiskup Dominik Duka se stále těsněji přibližuje
k nacionalismu a krajní pravici, méně se stará i o církev a zabý-
vá se více mocí. Tvrdí to mladí křesťanští aktivisté. Ti už před
několika dny poslali dopis papeži Františkovi, aby ho již znovu
nejmenoval arcibiskupem. Dukovi bude v dubnu 75 let, a kon-
čí mu tak mandát, prodloužit ho může jen papež. Aktivistům
vadí „nekritická podpora islamofobního prezidenta Zemana,
ale také jednoznačné odmítnutí solidarity s uprchlíky na Svato-
václavské pouti v září 2017 či v blahopřejném dopise zaslaném
předsedovi fašizující strany SPD Tomio Okamurovi.“ Podle
nich Duka rád používá okázalé insignie moci a měl by spíš sna-
žit navrátit církvi původní význam. Dopis má nyní přes stovku
signatářů. Kritici se včera sešli před Arcibiskupským palácem
v Praze. Přišli ale také Dukovi zastánci. 2x MAFRA

Podvodníci na lyžích.
Jsou mezi nimi i cizinci

Nechápete? Napište to

Pokud to situace dovolí,
udělejte si při střetu na sjez-
dovce fotky a plánek kolize.

● Pojišťovny radí žádat při po-
dezření na alkohol protistra-
ny o dechovou zkoušku.

● Jestliže v cizině nerozumíte
všemu v zápisu nehody na
lyžích, připojte česky po-
známku: „Textu nerozumím,
podepisuji s výhradou.“

Úraz za cenu maserati

2,7
Tolik milionů korun loni vy-
platila Všeobecná zdravotní
pojišťovna jako nejvyšší po-
jistné plnění za úraz na
horách. Nejvíce zranění se
týká snowboardistů, na
druhémmístě jsou lyžaři.

OD ČTVRTKA 15. ÚNORA

DESÍTKY ZLEVNĚNÝCH VÝROBKŮ NALEZNETE VE SVÉ PRODEJNĚ...-60%-60%
SLEVYSLEVY AŽAŽ

MEGAMEGA
VÝPRODEJ
VÝPRODEJ
SPOTŘEBNÍHO ZBOŽÍ
SPOTŘEBNÍHO ZBOŽÍ

Nabídka zboží platí od 15. 2. 2018 do vyprodání zásob.Nabídka zboží platí od 15. 2. 2018 do vyprodání zásob.
Chyby v tisku vyhrazeny. Odběr možný jen v obvyklém množství.Chyby v tisku vyhrazeny. Odběr možný jen v obvyklém množství.

Zprávy krátce

Šumavě vlci
vrátí rovnováhu
Lovci Správy NP Šumava
střílí dva roky po sobě re-
kordní počty jelení zvě-
ře. Hlavním důvodem je
snaha o ochranu přiroze-
né i umělé obnovy lesa.
Lov je ale náročný. Do
budoucna by s tím měli
pomoct vlci. A vypadá
to dobře – vzácné šelmy
se tam po více než stole-
tí rozmnožily poprvé
loni, a vznikla tak první
novodobá smečka.

Historie. Češi
mají problém
Koncentrační tábor pro
Romy v Hodoníně u Kun-
štátu byl velmi podobný
tomu v Letech u Písku,
k němuž opět přitáhla
pozornost bagatelizující
prohlášení Tomia Oka-
mury a Miloslava Rozne-
ra. Historik Michal
Schuster z Institutu Tere-
zínské iniciativy v rozho-
voru pro iDNES.cz říká,
že se Češi s tématem
romského holocaustu
neumí vyrovnat. iDNES.cz

inzerce



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 15. února 2018 04

Skandál kolem cha-
rity Oxfam roste.
Opustila ji už první
celebrita, herečka
Minnie Driverová.

Mezinárodní charitativní or-
ganizace Oxfam čelí obvině-
ní, že si její humanitární pra-
covníci na Haiti a v Čadu pla-
tili prostitutky. Objevilo se
ale nové obvinění, že na mi-
sích v Jižním Súdánu a Libérii
docházelo k sexuálnímu zne-
užívání.
Podle Helen Evansové, kte-

rá pro Oxfam pracovala v le-
tech 2012 až 2015, se na ně-
kterýchmisích objevily přípa-
dy sexuálního zneužívání.
Zmínila třeba Libérii či Jižní
Súdán, kde podle ní docháze-
lo ke znásilněním a sexuální-
mu obtěžování často nezleti-
lých dívek, kterým měli hu-
manitární pracovníci pomá-
hat. Některé skutky se podle
ní staly i v kancelářích organi-
zace v Británii.
Evansová zároveň Oxfam

obvinila, že její upozornění
na chování některých zaměst-
nanců nebrala organizace do-
statečně vážně. Aktuální obvi-
nění se objevila krátce poté,

co vyšlo najevo, že si sedm za-
městnanců Oxfamu na mi-
sích na Haiti, které v roce
2010 postihlo zemětřesení,
a v Čadu platilo prostitutky.
Peníze za sex dávali ženám,
kterým měli ve skutečnosti
jako humanitární pracovníci
pomáhat. Zástupkyně šéfa

britské pobočky Oxfamu Pen-
ny Lawrencová se kvůli tomu
v pondělí vzdala své funkce.
Herečka Minnie Driverová,

která si zahrála například ve
filmu Dobrý Will Hunting,
včera uvedla, že kvůli skandá-
lu ukončí spolupráci s Oxfa-
mem, pro který působila jako
zvláštní vyslankyně. Na Twit-
teru uvedla, že se cítí špatně
za ženy, jež zneužili lidé, kte-
ří byli vysláni, aby jim po-
mohli. Zároveň odsoudila re-
akci Oxfamu na skandál.
Ránu charitě zasadila také

úterní razie guatemalské poli-
cie, která kvůli obvinění ze
zpronevěry státních peněz
a korupce kromě bývalého
prezidenta Álvara Coloma za-
držela také exministra Juana
Alberta Fuentese Knighta.
Ten je od roku 2015 předse-
dou dozorčí rady Oxfam.
Jedna z nejznámějších cha-

ritativních organizací na svě-
tě se teď obává ztráty důvěry
v očích svých dárců. Nedosta-
tek transparentnosti už kriti-
zovala britská vláda, která po-
hrozila, že zastaví přísun fi-
nancí, pokud Oxfam neodha-
lí všechno, co ví o obviněních
ze sexuálního obtěžování
vznesených vůči zaměstnan-
cům. Zastavením příspěvků
pohrozila také Evropská ko-
mise. ČTK,MET

Bývalý gruzínský prezident
Michail Saakašvili, jehož
ukrajinské úřady v pondělí
zatkly a vyhostily do Polska,
je v Nizozemsku. Uvedla to ni-
zozemská tisková agentura
ANP. Tamní ministerstvo za-
hraničí zprávu nepotvrdilo.
Saakašvili, který má za

manželku nizozemskou ob-

čanku, se na Ukrajině politic-
ky angažoval od roku 2015
a od prezidenta Porošenka do-
stal i ukrajinské občanství.
Vztahy mezi oběma politiky
ale postupně ochladly a gru-
zínský exprezident vedl de-
monstrace za Porošenkovo
svržení. O ukrajinské občan-
ství následně přišel. ČTK

Devítiletá fenka německého
ovčáka Rapunzel se zaběhla
u Frankfurtu nad Mohanem
a po téměř půl roce se našla
až ve Švýcarsku. V Německu
utekla patrně ze strachu před
zvěrolékařem. Nakonec se
v péči lékařů stejně ocitla, ale
v jiné zemi a po téměř 400 ki-
lometrů dlouhém bloudění.
U kraje dálnice ji v noci na pá-
tek těžce zraněnou našli zdra-
votníci záchranné služby
Curychu a běžnou sanitkou
pro lidi ji odvezli do bezpečí.
Rapunzel nechtěla ke zvě-

rolékaři v blízkosti Frankfur-
tu. Zvířeti se podařilo 15. srp-
na 2017 otevřít dveře a utéci
od zvěrolékaře mezi Frank-
furtem a Aschaffenburgem.
Podle svědků se zprvu vydala
na správnou světovou stranu

směrem domů, ale příliš poz-
dě odbočila. Rodina z Hösba-
chu u Frankfurtu ji hledala
pomocí internetu a novin.
„Vždycky, když jsme už pře-
stávali věřit, že se najde, byla
někde znovu spatřena,“ říká
její majitelka Jasmin Ehreto-

vá-Väthová. Jedenačtyřicetile-
tá žena už se s fenkou o víken-
du ve Švýcarsku opět šťastně
shledala. Rapunzel byla kost
a kůže. „Byla zcela utlumená
prostředky proti bolesti, ale
okamžitě mě poznala,“ řekla
majitelka, podle níž Rapun-
zel předtím nikdy neutekla.
Primář chirurgie z veteri-

nární kliniky Curyšské uni-
verzity Philipp Schmierer
svou novou pacientku chválí.
„Rapunzel je velmimilá,“ tvr-
dí. „Všechno dobře snáší,“ do-
dal. Fenu operovali kvůli kr-
vácení sleziny a několikaná-
sobné zlomenině pánevní
kosti. Zřejmě ji srazilo auto.
V péči lékařů musí zůstat ješ-
tě zhruba dva týdny. Schmie-
rer věří, že bude zcela vyléče-
na. ČTK,MET

Minnie Driverová AP

Drogu pašoval
v žaludku i na
zadku
Policie zatkla na letišti
v Lisabonu muže, který ve
falešných hýždích ukrýval
kilo kokainu. Do portugal-
ské metropole přiletěl
z Brazílie a sáčky s drogou
měl také v žaludku. Na
hýždích drogu ukryl do
zadního dílu pestrobarev-
ných plavek.

Porodnice
nechtěla vydat
kojence
Téměř pět měsíců odmíta-
la soukromá porodní kli-
nika v africkém Gabonu
vydat kojence jeho matce,
která neměla na zaplace-
ní účtu za péči o své dítě.
Dcerku jménem Angel
žena znovu spatřila díky
celonárodní sbírce, do níž
přispěl i prezident země
Ali Bongo.

Zemřel dánský
princ Henrik,
manžel královny

Po vážné nemoci zemřel
v noci na včerejšek dán-
ský princ Henrik, manžel
královny Margrethe II. Tři-
aosmdesátiletý šlechtic
skonal v sídle rodiny se-
verně od Kodaně, kam byl
převezen z nemocnice.
Členové královské rodiny
se měsíc nebudou na zna-
mení smutku účastnit žád-
ných společenských akcí,
oblečeni budou po celou
dobu v černém. ČTK

Saakašvili. Zřejmě
je v Nizozemsku

Fenka Rapunzel AP

Izraelský premiér Benjamin
Netanjahu uvedl, že jeho vlá-
da je stabilní a předčasné vol-
by se neplánují. Reagoval tak
na zprávu, podle níž policie
doporučila prokuratuře jeho
stíhání za údajné braní úplat-
ků. Tisk píše, že začalo odpo-
čítávání jeho posledních dní
v úřadu. Premiérův advokát
Amit Hadad ale tvrdí, že poli-
cie vycházela ze lživých svě-
dectví. Podle policie premiér
od producenta Arnona Mil-
chana výměnou za výhody
přijal dary za 750 tisíc šekelů
(4,4 milionu korun). Ministr
financí Moše Kahlon, jehož
strana Kulanu je pro vládní
koalici zásadním spojencem,
sdělil, že by měly přestat úto-
ky na policii a že by soudní
systémmělmít prostor praco-
vat bez nátlaku. ČTK

Měli jim pomáhat,
místo toho z nich
dělali prostitutky

Fenka. Našli ji poté, co došla
do Švýcarska z Německa

Netanjahu.
Hrozí mu
obžaloba

Zprávy krátce

Zprávy krátce

Za útok dostal
doživotí
Američan afghánského
původu Ahmad Khan Ra-
hami dostal včera doži-
votní trest za předloňský
bombový útok na Ma-
nhattanu, při němž bylo
zraněno 30 lidí. Odsou-
zen byl i za pokus o aten-
tát v New Jersey, kde jím
nastražená bomba ne-
způsobila žádnou škodu.

Apel na Madura
Ministři zahraničí skupi-
ny 14 latinskoameric-
kých zemí a Kanady vy-
zvali venezuelského pre-
zidenta Nicoláse Madu-
ra, aby upustil od koná-
ní předčasných prezi-
dentských voleb vypsa-
ných přes nesouhlas opo-
zice na duben. ČTK



Chraňte se

Proč ionizovat vzduch?
» zlepšíte dýchání

» odstraníte alergeny a prach

» ničíte viry a bakterie

» snížíte působení radonu

» zlepšíte koncentraci a paměť

» zlepšíte pracovní výkonnost

» zkvalitníte spánek

» snížíte krevní tlak

» zmírníte depresivní stavy

» podpoříte růst rostlin

cena 3.490 Kč/ks
cena 3.290 Kč/ks od 2 ks

Ionic-CARE® Triton X6 – ionizátor a čistička v jednom

Již 9 let nejprodávanější značka čističek v ČR!
99 % skutečných uživatelů je s přístrojem spokojeno*

Ionic-CARE® Triton X6 v sobě kombinuje výkonnou čističku vzduchu
a ionizátor. Čištění vzduchu s účinností až 96 % probíhá naprosto ne-
hlučně. Cirkulaci vzduchu v přístroji totiž zajišťuje soustava elektrod,
které pohybují vzduchem pomocí tzv. elektronového větru. Tato moderní
technologie nahrazuje zastaralé, hlučné a energeticky náročné ventilátory.
Nečistoty se zachytávají na omyvatelném elektrostatickém filtru. Na jeho
ploše spolehlivě ulpí nejen polétavý prach, ale i chemikálie, cigaretový
kouř, pyly, viry, bakterie, plísně a jiné alergeny. Přístroj disponuje třemi
výkonovými stupni a jeho spotřeba je maximálně 12 W.

Jsme držitelé zlatého certifikátu „OVĚŘENO ZÁKAZNÍKY“

* V květnu 2017 byla provedena anketa, které se zúčastnilo 1083 uživatelů Ionic-CARE Triton X6. Ti nejčas-
těji chválí snížení prašnosti a zmírnění alergických potíží. Dále oceňují čističku jako významný faktor při posilo-
vání imunitního systému a podpoře zdravého životního stylu. Spokojeni jsou také s jejím tichým chodem a snad-
nou údržbou.

moderních bytech a kan-
celářích dýcháme škodlivý
vzduch, který dokáže zkrá-
tit život i o několik let a cítí-

me se v něm unavení a nervóz-
ní. Prachové mikročástice, smog,
jedovaté chemické výpary z umě-
lých hmot a nábytku, bakterie, vi-
ry, spóry plísní, vý-
kaly všudypřítom-
ných roztočů – to vše
se v uzavřených pro-
storách koncentruje.
Potom, zejména v chladnějších ob-
dobích roku, kdy méně větráme,
působí tyto škodlivé látky na náš or-
ganizmus prakticky celý den. Největ-
ší část škodlivin přitom proniká do
těla právě plícemi.
Nemocné domy: Aniž si to uvědo-
mujeme, polovina z nás nějakým
způsobem trpí Syndromem nezdra-
vých budov. Ten způsobuje řadu po-
tíží od bolesti hlavy, nespavosti, sní-
žené koncentrace, alergií, astmatu,
akutních i chronických onemocnění
plic, až po těžké deprese i rakovinu.
Moderní stavební materiály, utěsně-
ná okna, běžící klimatizace, vaření
na plynu, syntetické koberce, televi-
ze, monitory, kopírky a dalších zhru-
ba 20 vlivů dohromady vytváří uvnitř
budov – tedy tam, kde trávíme 80 %
života – zdraví škodlivé prostředí!
Ionizace vzduchu: Ovzduší, ve kte-
rém trvale pobýváme, by mělo pod-
le doporučení Státního zdravotního
ústavu obsahovat minimálně 1.250

záporných iontů (aniontů) na cm3. A
zatímco v přírodě (na horách, u mo-
ře, v lese či u vodopádů) dýcháme
vzduch s koncentracemi až 10.000
vzdušných aniontů v cm3, v inte-
riérech, kde žijeme a pracujeme,
jsou hodnoty většinou blízké nule.
Právě díky vysoké koncentraci pros-

pěšných vzdušných
aniontů je nám tak
dobře v lese, u mo-
ře, při východu slun-
ce nebo u tekoucí

vody či táborového ohně. Zejmé-
na kvůli působení vzdušných anion-
tů nás tato místa podvědomě přita-
hují a velmi rychle si na nich odpo-
čineme. Díky ionizátoru Ionic-CARE
si takovou příjemnou atmosféru nyní
můžete vytvořit i doma.

Až 70%Čechů dýchá škodlivý vzduch! Od roku 2006 zem-
řelo kvůli znečištěnému ovzduší bezmála 34 tisíc Čechů
a další tisíce lidí semusely léčit v nemocnicích. Vysoké kon-
centrace polétavého prachu, chemikálií a jiných nečistot
vážně ohrožují naše zdraví. Hygienici v těchto dnech bijí
na poplach a doporučují nevětrat. Je ale prostředí v uzav-
řené místnosti skutečně zdravější než to venkovní?

V

V bytech a kancelářích
dýcháme vzduch, který
zkrátí život o několik let

Poštovné zdarma pro objednávky přijaté do 28.02.2018

Objednací linka zdarma **Akce trvá do 28.02.2018 nebo do vyprodání zásob

800 112 111 www.ionic-care.cz

Pro získání dárku stačí
zadat při objednávce
kód: CB3

kód

před smogem, inverzí
a mikročásticemi...

Ostrov čistého vzduchu
v moři smogu a škodlivin!

Čističku vzduchu Ionic-CARE Triton X6 můžete
zakoupit ve třech barevných provedeních.

Ionic-CARE FF-210 – osvěžovač a čis-
tič pro lednice, toalety a šatní skříně
v hodnotě 450 Kč zdarma!**
Tento přístroj neutrali-
zuje pachy a pročišťuje
vzduch v lednici, kou-
pelně, šatně a kdeko-
liv jinde. Navíc omezu-
je výskyt bakterií, za-
braňuje růstu plísní a v
lednici uchovává potra-
viny déle čerstvé.

Dárek ZDARMA!

Filtr není třeba nikdy vyměňovat! Stačí ho
jen jednoduše vyjmout a otřít. Účinek filtra-
ce ihned vidíte!

INZERCE



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 15. února 2018 06

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Poslední zemí na
světě, která dovolila
ženám volit, byla
Saúdská Arábie. A to
roku:
a) 1971
b) 1991
c) 2011

2 Se jménem Hans Hölzl
se narodil v roce 1957
rakouský zpěvák, který
je známý světu jako:
a) Falco
b) Drupi
c) Zucchero

3 Anglický filozof,
právník a politik
Thomas More, později
mučedník, byl
popraven v roce:
a) 1535
b) 1635
c) 1735

4 Český fotbalový trenér
Michal Bílek, který
vedl i národní
mužstvo, je hráčsky
spojen s týmem:
a) Dukla Praha
b) Sparta Praha
c) Slavia Praha

5 Noc na Karlštejně je
původně divadelní hra
z pera Jaroslava
Vrchlického z roku:
a) 1844
b) 1884
c) 1924 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
a,
4-
b
,5
-b
.

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -18,0 °C/15,4 °C
Roky výskytu: 1929/1998

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. -1
Max. 3

Min. 2
Max. 6

Min. 1
Max. 5

Min. 1
Max. 5

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Deštník
14:15 Trumfy

Miroslava Donutila
15:10 Doktor Martin
15:55 To je vražda, napsala VIII
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny

14:35 Život je pes (3/6)
15:20 Zašlapané projekty
15:40 10 nejrychlejších zázraků

techniky
16:25 Návraty k divočině (3)
16:55 Co zabilo mamuty?
17:45 Opustit Angkor
18:15 Na cestě po severní

Patagonii
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Zeměpis světa
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR, 2009-2013).
Taneční rozhodně nejsou
procházkou růžovým
sadem! Hrají: R. Vojtek,
A. Kerestešová,
V. Freimanová, S. Skopal,
N. Divíšková a další.
Režie B. Arichtev

20:55 Gejzír
21:25 Máte slovo

s M. Jílkovou
22:24 Výsledky losování

Šťastných 10
22:25 Případy detektiva

Murdocha X
23:10 Taggart
00:05 AZ-kvíz
00:30 Objektiv
01:00 Toulavá kamera
01:40 Banánové rybičky
02:05 Dobré ráno

ČT1

20:00 Cestománie
Co láká turisty víc?
Atraktivní příroda, střídání
karibské lenivosti a tempe-
ramentu nebo pyramidy,
stojící skoro na každé past-
vině? Režie J. Novák

20:35 Fotbal: FK Partizan Běle-
hrad – FC Viktoria Plzeň

23:45 Queer:
ChemSex po česku

00:15 Stopy, fakta, tajemství
00:40 Sestřička Jackie VII (7/12)
01:10 Folklorika
01:35 Náš venkov
02:05 Jak se bydlí v Česku
02:30 Abeceda komunistic-

kých zločinů
02:45 Zatopené osudy:

Nové Mlýny
03:00 Hranice bez hranic
03:30 Návraty

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (78)
Seriál (ČR, 2017). Jediný,
kdo si všiml, že to mezi
Burákem a Karolínou skří-
pe, je Karolínina máma.
Hrají: J. Dolanský,
K. Leichtová, L. Polišenská
a další. Režie M. Kopp

21:35 Prima Partička
22:35 Ano, šéfe!
23:50 Policie v akci
00:45 Komisař

Rex na stopě II (1)
Krimiseriál (It., 2015)

01:45 Komisař
Rex na stopě II (2)
Krimiseriál (It., 2015)

02:45 Rosamunde Pilcher:
Láska nad propastí
Romantický film (N, 2013)

04:35 Doktor z hor:
Nové příběhy V (3)

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Óčko Chupa Chups Chart
Hitparáda diváků Óčka

17:10 Óčko news
17:20 Óčko trendy
18:00 Digital Love

Novinky ze světa EDM
18:30 Óčko trendy

Aktuální klipy
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka

Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace
v růžové zahradě 2 (792)
Seriál (ČR, 2018). Mára se
chce pomstít, čeká jen na
Kovářovu chybu. Bibi by
chtěla zapomenout, ale
Marka musí potkávat každý
den. Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, M. Badinková,
M. Etzler, R. Fiala,
M. Stránský, J. Čenský
a další. Režie M. Kleis

21:40 Prásk!
22:15 Šestý smysl

Horor (USA, 1999)
00:25 Mentalista VI (8)
01:20 Mentalista VI (9)
02:15 Kriminálka Miami X (19)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (145)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnos-
ti v tradičním motoristic-
kém magazínu

21:20 Teorie
velkého třesku VIII (8)
Sitcom (USA, 2014)

21:50 Teorie
velkého třesku VIII (9)
Sitcom (USA, 2014)

22:20 Replikant
Akční sci-fi thriller
(USA, 2001)

00:25 Americký chopper IV (9)
Seriál (USA, 2006)

01:25 Helix (4)
Sci-fi seriál (USA, 2014)

02:20 Alias V (6)
Seriál (USA, 2005)

03:10 Helix (4)
04:05 Alias V (6)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem IV (20)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (145)
14:05 Mentalista VI (8)
15:00 Mentalista VI (9)
15:55 Kriminálka Miami X (19)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3404)

Seriál (ČR, 2018)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch IV (12)
13:35 Doktor z hor:

Nové příběhy V (3)
14:35 Komisař

Rex na stopě II (1)
15:35 Komisař

Rex na stopě II (2)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama (13)
12:40 Simpsonovi VI (14)
13:10 Simpsonovi VI (15)
13:35 COOLfeed
13:45 Simpsonovi VI (16)
14:15 Simpsonovi VI (17)
14:45 Teorie

velkého třesku VIII (6, 7)
15:40 Futurama II (1)
16:00 Americký chopper IV (9)
17:00 Top Gear 2009
18:15 Simpsonovi VI (18)
18:45 Simpsonovi VI (19)
19:15 Simpsonovi VI (20)
19:45 Simpsonovi VI (21)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2015

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy

„Ale babčo,
dnes už se uši
čistí jinak.“
JOSEF SRB
Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 15. února 2018 07

Nejlepší z českých repre-
zentantů Miroslav Dvořák
obsadil 21. místo. Tomáš
Portyk skončil na 24.
a Ondřej Pažout na 34.
pozici. Lukáš Daněk byl
už po skoku kvůli délce
lyží diskvalifikován. ČTK

Program. Sjezdaři
už jsou netrpěliví

David
Ondrejkovič

Nebývám nemocný.
Pokud bych byl,
zůstal bych doma.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 15. 2.

Kartarka BERTA

Volejte na906703035nebo pišteSMS ve
tvaru67TKKna číslo9043055 a ptejte se!

Zjistěte,kdysesplníváš

NEJVĚTŠÍSEN!

T

M
jt

N

T

S
e

!

T

Kdy se vaše situace zlepší?

Pište SMS ve tvaru 51JNS
a svou otázku na číslo 904 30 46

TAROT
FINANCÍ!

Jste okouzlující, energičtí
a máte skvělou vyřídilku.

Dnes vám tato trojkombinace získá
spoustu cenných bodů a sympatií.

Pokud potřebujete řešit
právní záležitosti, je dnes

správný čas s tím začít. Planeta Merkur
je na vaší straně, využijte toho.

Hvězdy dnes aktivují vaši
dravost a ambice. Dařit se

bude zejména podnikatelům. Konku-
rence nemá šanci, hravě ji porazíte.

Kolegové se vás dnes bu-
dou neustále chodit ptát na

radu. Od rána totiž máte báječné nápa-
dy a přicházíte na skvělá řešení.

Je vhodný den pro jedná-
ní s bankami nebo úřady.

Snadno totiž vyřešíte i nepříjemné zá-
ležitosti a dojdete k rozumné dohodě.

Planety vás nabádají
k tomu, abyste více odpočí-

vali. Nenoste si dnes práci domů a sta-
rosti nechte v zaměstnání.

Budete v pokušení dnes
reptat na svou momentální

složitější finanční situaci. Nezapomeň-
te, že jiní lidé jsou na tom hůře.

Jste plní energie a posiluje
vás i vliv planet, takže dnes

chcete začít prosazovat změny v práci.
Nezacházejte do extrémů.

S tenčícími se financemi
přemýšlíte o krátkodobé

půjčce. Dnes vám nějaká padne do oka.
Dejte si pozor, pořádně čtěte smlouvu.

V současné nepříliš růžové
finanční situaci dnes přijde

nabídka přivýdělku. Chopte se jí, peníze
navíc se vám budou hodit.

Dnešní jednání s bankou
ohledně vašich závazků ne-

bude příjemné. Než dojdete ke kompro-
misu a domluvě, pořádně se zapotíte.

Pořiďte si dnes něco hezké-
ho do domácnosti a udělej-

te radost nejenom sobě, ale i partnero-
vi. Domov máte přece společný.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Pavel
Roháček

Nejsem tak bohatý,
abych si dovolil
nemocenskou.

Komiks

Řešení sudoku

PTÁČEK
SJEDNOTITEL

Veřejně říkat názory je těžké. Ať napíšu, co chci, vždycky se
na mne sesype pár lidí, kteří si myslí něco jiného. A jen pro-
to, že si nemyslím totéž co oni, označují mne různými neli-
chotivými přízvisky.
Dlouho jsem přemýšlel, jak psát, abych, jak se dnes moder-
ně říká, společnost nerozděloval. Nerozdělovat společnost
znamená psát o tom, co nevadí vůbec nikomu. I když to

není rozhodně snadné, musí si
spisovatel poradit i s tím.
Budu vám tedy vyprávět o jed-
nom ptáčkovi, kterého jsem za-
hlédl u nás na zahradě. Ten ptá-
ček byl sice černý, ale měl bílou
hlavičku a konce křidýlek
a měl jako většina ptáčků cel-
kem šikmé oči. U ptáčka nepo-

znáte pohlaví, takže jako hrdina je genderově OK. Našel
jsem ho v atlasu domácího ptactva, kde se píše, že je to tvor
hodný, skromný, milý a nikomu neubližuje. Pěl radostí, ale
byl to jen takový příjemný a nezávazný trylek, nic naciona-
listického, ale ani alternativního či revolučního.
Svým zpěvem ohlašoval příchod jara. To je taky správné,
není to žádný hoax, protože po zimě vždycky přijde jaro. Se-
děl na větvi neutrálně, nehleděl ani na Východ, ani na
Západ, a když odlétal, tak mu z kloaky vypadl trus, který rov-
noměrně znečistil zbytky plakátů obou hlavních uchazečů
o Hrad.
Zastavil se ještě v krmítku a sezobl několik slunečnic, které
nebyly GMO. Prostě, jak říkám, ptáček ideál. A pak že nejde
psát o věcech, které naši společnost nerozdělují!

VLASTIMIL
VONDRUŠKA
SPISOVATEL A HISTORIK

Výrok dne

Iveta Nosková
Jeníková

Když jsem nemocná,
tak natolik, že sotva
dolezu do práce.

Anketa Chodíte do práce, i když jste nemocní?

Dopisy a vzkazy

Dobré duše
Ráda bych tímto prostřed-
nictvím poděkovala dvě-
ma slečnám, které mi vče-
ra(ve středu 14. února)po-
mohly v metru. Jela jsem
ráno trasou C do zaměst-
nání jako každý den. Met-
ro delší dobu stálo ve sta-
nici Florenc, četla jsem si,
a tak jsem ani nevnímala,
jak dlouho stálo a ani co
bylo přesně důvodem. Při
čtení knihy se mi najed-
nou jak se říká zatmělo
před očima a začala se mi
motat hlava. Pak už nic ne-
vím, jen to, že na další sta-
nici klečím venku na kole-
nou a mluví na mě dvě
slečny, které přivolaly i
policisty a ti následně zá-
chrannou službu. Nebylo
to třeba. Poměrně rychle
jsem se zmátořila. V kaž-
dém případě moc děkuji
za ochotu a pomoc.

IRENA KŘÍSTKOVÁ

Rozdělený národ
Polovina národa vůbec ne-
toleruje názory druhé po-
loviny a naopak. Jsme
opravdu tak netolerantní
národ, který se nerespek-
tuje navzájem názorově
a radši se bude mezi se-
bou slovně napadat a urá-
žet? Stojí nám to za to?

JAKUB STRÁNSKÝ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

Citát

Nerozdělovat
společnost znamená
psát o tom, co
nevadí nikomu.

HOAX
(Ze sloupku Vlastimila

Vondrušky na této straně)

Anglické slovo
(ze 17. století) označuje
podvod, mystifikaci či
žertovnou klamnou

zprávu

ZDROJ: WIKIPEDIE

Slovo dne

„Bolt mi podá
šampaňské, až ho

předběhnu.“
JOHANNES H. KLAEBO, LYŽAŘ

Norský mladík, jenž
v Pchjongčchangu ovládl úterní
sprint, odpověděl na nabídku ja-
majského sprintera, že věnuje
podepsanou lahev šampaňské-
ho tomu, kdo oslaví olympijský
triumf jeho slavnou pózou.



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 15. února 2018 08

Organizátoři letoš-
ního 26. ročníku
hudebního festiva-
lu Benátská! s Im-
pulsem představili
zahraniční hvězdy.

Prvním zahraničnímheadline-
rem je interpretka, která má
na kontě nespočet hitů, ale
ten největší je opravdovou srd-
covkou. Total Eclipse of the
Heart v podání velšské Bonnie
Tyler nenechá na letošní Be-
nátské! nikoho na pochybách,
že je Bonnie právem označová-
na za „první dámu rocku“.

„V roce 2015 vyprodala
Bonnie Tyler v České republi-
ce všechny tři své koncerty
a já věřím, že ji s nadšením
uvítají i naši návštěvníci. Tě-
šit se na její hodinové vystou-
pení můžou v pátek ve večer-
ních hodinách na hlavní scé-
ně,“ prozradil PavelMikez, ře-
ditel Benátské! s Impulsem.

Druhý zahraniční headli-
ner je kapela, která je srdeční
záležitostí pro velkou řadu
českých příznivců skvělého
alternativního rocku.
„Podařilo se nám vyjednat

vystoupení kapely, která má
v České republice snad vůbec
nejširší fanouškovskou zá-
kladnu z celé Evropy. Němeč-
tí Guano Apes vloni oslavili

dvacet let a já věřím, že si
svou opožděnou oslavu užijí
i během Benátské! s Impul-
sem a přidají se tak k již ohlá-
šeným oslavámDivokýho Bil-
la, Metalindy, BSP nebo kape-
ly Škwor. Rozhodně se
máme na co těšit,“ zve na do-
zajista bujaré oslavy spoluma-
jitel festivalu Petr Pečený.

Letošní Benátská! s Impul-
sem tak už čítá na šedesát in-
terpretů v čele s českou legen-
dou Jarkem Nohavicou. Ko-
nat se bude od čtvrtka 26. do
neděle 29. července v liberec-
kém Veseckém sportovním
areálu. Vstupenky jsou
k mání v prodejních sítích
Ticketportal, Ticketpro a na
serveru E-vstupenka. MET

více na finmarket.cz

CHCETE UŠETŘIT?
Porovnejte si během minuty nabídku finančních produktů z celého trhu

• Při užívání jakých léků si dát pozor na citrusy,
mléko, jablečný mošt, coca-colu nebo pepř?

• Snižují antibiotika účinek hormonální antikoncepce?
Je potřeba je vždycky dobírat?

• Co léky a alkohol nebo chození na slunce?

A navíc:
• Exkluzivní rozhovor s hercem Jaromírem Hanzlíkem.
O rodině, vztazích, herectví…

TÝDENÍK už zítra

Léky a potraviny:
CO SE S čím nESnESE?

Vánoce mě stály víc peněz,
než jsem čekal, a teď potře-
buju nějaké peníze navíc.
V půjčkách se ale nevyznám.
Jaký typ bych si měl podle
vás vybrat? Jan

V případě, že potřebujete
půjčit peníze, můžete využít
například bezúčelový úvěr.
S ním získáte půjčku od něko-
lika stovek až po několik set ti-
síc korun a není potřeba sdělo-
vat, k čemu konkrétně peníze
potřebujete. Vyvarujte se pří-
lišné důvěřivosti a pečlivě stu-
dujte podmínky úvěru.

Například slibovaný nízký
úrok může být zrádný, často
ho totiž získáte jen za nevý-
hodných podmínek. Pozor si
dejte i na RPSN, tedy celkové
náklady spojené s úvěrem,
a na skryté poplatky, třeba za
předčasné splacení.

Při výběru vámmůže pomo-
ci úvěrová kalkulačka, s níž si
porovnáte nabídky různých
bank a zjistíte výši splátky
i celkovou zaplacenou částku.

Další možností je kreditka.
Její výhodou je bezúročné ob-
dobí, u mBank až 54 dnů. Ja-
kou konkrétní částku máte
v danýměsíc uhradit, se dozví-
te z měsíčního výpisu.

S půjčkou budete naopak
znát dopředu svůj pevný splát-
kový kalendář. Půjčku využij-
te v případě, že peníze potře-
bujete na delší dobu. Pokud
jste si už v minulosti vzal více
půjček, spojte je do jediné for-
mou refinancování. Budete se
ve svých peněžních záležitos-
tech lépe orientovat a hlavně
ušetříte na poplatcích.

Martin Podolák, ředitel
úvěrového portfolia mBank

Dorazí Guano Apes
nebo Bonnie Tyler

Půjčka. Jak zvolit
tu nejsprávnější?



www.metro.cz SPORT čtvrtek 15. února 2018 9

Tenistka Matteko-
vá-Sandsová z USA
se vrací po zranění.

Dvojice, které se přezdívá
Bucie, vyhrála společně pět
grandslamových titulů. Brzy
nastoupí Lucie Šafářová
a BethanieMatteková-Sandso-
vá znovu na turnaji, konkrét-
ně za tři týdny v IndianWells.
Američanka se po osmi měsí-
cích zotavila z operace kolena
po vykloubení čéšky.

Lékaři Američanku připra-
vovali až na roční pauzu.
Nyní se dvaatřicetiletá hráč-
ka cítí připravená na návrat.

„Dáváme to zase dohroma-
dy. Jsem nadšená před prv-
ním turnajem a připadá mi
divné, že jsem sedm měsíců
nehrála. Tak jak mám ráda
tréninky, takmám ráda zápa-
sy,“ uvedla Matteková-Sand-
sová. Během její nucené pau-
zy Šafářová nastupovala s Bar-
borou Strýcovou. Naposledy
spolu hrály o víkendu v rám-
ci prvního kola Fed Cupu pro-
ti Švýcarsku. ČTK

Chtějí být jarním mistrem
Fotbalisté Slavie se chtějí stát jarním ligovýmmistrem,
udržet druhé místo a vyhrát domácí pohár. Zároveň se
pokusí dokončit změnu herního stylu pod novým trené-
rem Jindřichem Trpišovským (na snímku), který v prosin-
ci nahradil odvolaného Jaroslava Šilhavého. „Sezona se
rozběhla tak, že pomýšlet na nejvyšší místo je dost ošid-
né. Ale byli bychom rádi, kdybychom minimálně udrželi
druhé místo. Jsme ve hře v poháru a chceme ho vyhrát,“
řekl na tiskové konferenci nový sportovní ředitel Slavie
Jan Nezmar, který stejně jako Trpišovský přišel v zimní
ligové přestávce z Liberce. ČTK

Fotbalisté Viktorie Plzeň se
po čtyřech letech představí
ve vyřazovací fázi Evropské
ligy. Souboj druhého kola
s Partizanem Bělehrad svě-
řenci Pavla Vrby zahájí dnes
ve 21.05 hodin v srbské met-
ropoli. Pro oba týmy to bude
premiérové soutěžní utkání
v letošním roce.

Plzeňští se musejí připravit
i na bouřlivé prostředí na sta-
dionu pro téměř 33 tisíc fa-
noušků. Partizan kvůli řádění
divákůmusel v této sezoně EL
hrát dva zápasy před prázdný-
mi tribunami. Stejný trest od
UEFA hrozil i pro duel s Vikto-
rií, ale srbský klub nakonec
vyvázl jen s pokutou. ČTK

Bucie z roku 2015 MAFRA

inzerce

Padesátka
V Bedřichově na Jablonec-
ku se včera připravoval are-
ál pro Jizerskou padesát-
ku. „Trať je v dobrém sta-
vu. Na nejkritičtější místa,
jako je Krásná Máří, jsme
sníh doházeli ručně,“ uved-
la ředitelka Jizerské o.p.s
Radka Davidová. Jednapa-
desátý ročník klasického
závodu seriálu dálkových
běhů Ski Classics se pojede
tuto neděli. Všech závodů
Jizerské 50 se o víkendu zú-
častní kolem sedmi tisíc
sportovců. Přímo v Bedři-
chově už jsou ubytovací ka-
pacity zaplněné, můžou za
to i jarní prázdniny. ČTK

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• BOKOVKY jen pro Tebe! Dis-
krétnost zaručena! Piš SMS ve
tvaru 25JLJ a text na 909 15 50
• Zuzana 47. Chci si užít skvě-
lou soulož! A to hodněkrát! Co
ty? Jsem na čísle 909 90 99 25
nebomi napiš SMS na 909 15 40
s heslem 91GRF a tvůj text!

VYMR**JMĚTVRDĚ!
Kamila 41, Nové Butovice.
Tel: 909 801 801 kód NHB12

• Měla jsem smůlu a po 20 le-
tech mě muž opustil. Začínám
od nuly a potřebuji tvou sexuál-
ní výpomoc! Pomoz mi zapome-
nout! Jana 54. Volej 909 80 50 40
nebomi napiš SMS na 909 15 45
s kódem 28CHB a tvůj text!

Český rozhlas
Radiožurnál

– olympijský speciál.
Poslouchejte 19 hodin

živého vysílání z olympiády
denně na

radiozurnal.cz

Kvitová postupuje

Na turnaji v Dauhá uspěla jen
jedna česká tenistka.

● Petra Kvitová vybojovala po-
stup do osmifinále. Polku Ag-
nieszku Radwaňskou porazi-
la po boji 6:7, 6:3, 6:4 a má
devátou výhru v řadě. Její
příští soupeřkou bude pře-
možitelka Markéty Vondrou-
šové, světová trojka Elina Svi-
tolinová z Ukrajiny. Barbora
Strýcová podlehla Němce Ju-
lii Görgesové ve třech se-
tech 2:6, 6:3 a 1:6.

Plzeň. V Evropské lize
ji čeká drsné prostředí

Ofenzivní záložník Tiémoko
Konaté přestoupil z pražské
Sparty do Mladé Boleslavi.
Sedmadvacetiletý fotbalista
z Pobřeží slonoviny podepsal
s novým klubem smlouvu do
června 2019. Boleslav bymoh-
la získat i beka či záložníka
Martina Suse z Ostravy.

Útočník Michael Rabušic
míří z posledního týmu české
ligy Jihlavy do celku Szomba-
thelyi Haladás. Týmu maďar-
ské ligy se upíše na dva a půl
roku. ČTK

Číslo dne

23,64
Do jarní části nejvyšší fotbalo-
vé ligy vstoupí s nejmladším
kádrem Liberec. Jejich věkový
průměr je 23,64 roku. Nejstar-
ší Plzeň má průměr 28,43.

Intimní

Pár Bucie
opět spolu

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1Nymburk nastoupí

proti Aténám
Basketbalisté Nymburka
se v osmifinále Ligy mis-
trů utkají s třetím celkem
řecké ligy AEK Atény.
V případném čtvrtfinále
by v boji o Final Four nara-
zili na vítěze duelu mezi
Štrasburkem a litevským
Neptunasem Klajpeda.

Do NHL se touží
dostat i Seattle
Představitelé Seattlu doru-
čili vedení NHL oficiální
žádost o zařazení do sou-
těže a kauci ve výši deseti
milionů dolarů. Slavná zá-
mořská hokejová liga se
tak může rozšířit na 32
klubů, nejdříve však od se-
zony 2020/21. ČTK

Zprávy krátce

Konaté. Odešel
ze Sparty do
Mladé Boleslavi



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Tak výjimečný

6“ displej s Full HD rozlišením
Osmijádrový procesor, RAM 6 GB
Fotoaparáty 20 + 12 + 8 Mpx
Android 8.0 Oreo

HUAWEI Mate 10 Pro
Mocha Brown

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 15. 02. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Ideální pro
seniory

2,4“ barevný displej
Kvalitní klávesnice pro snadné ovládání
Fotoaparát 0,3 Mpx, SOS tlačítko
Vysoká výdrž baterie

Doro 1360 Dual SIM Black

Ideální do
společenosti

5,99“ IPS displej s Full HD rozlišením
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Fotoaparáty 12 + 5 Mpx, GPS
Android 7.0 Nougat

Xiaomi Redmi 5 Plus
32GB LTE Black

Vydrží i drsné
zacházení

Odolný telefon pro seniory
Voděodolnost do hloubky 1 m
LED svítilna, sluchátkový výstup
Dlouhá výdrž baterie

Caterpillar CAT B25 Dual SIM

Ďábelsky výkonný
vysavač

Bezsáčový vysavač s příkonem 800 W
Kapacita nádoby 2,2 l, HEPA filtr
Kovová teleskopická trubice
Lehký, kompaktní, snadno přenositelný
Mini Turbo kartáč zdarma

DD2620-2 Ultima black

Úklid bez
námahy

Úklid všech typů tvrdých podlah i koberců
Ovládání přes chytrý telefon nebo tablet
Automatické dobíjení, chytrá navigace iAdapt
Úklid až 100 m²

iRobot Roomba 696

Cashback
3 000 Kč

20 990,-
obj. kód: HU1528a1d

899,-
obj. kód: DOR00118

4 899,-
obj. kód: XI155c

1 599,-

1 499,-
obj. kód: UM909b1

2 190,-

1 999,-
obj. kód: DIDVY0038

12 989,-
obj. kód: IROVRCZ20

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Víte, že...
... všechny reklamace do 1 000 Kč
vyřídíme ihned?

Nejlepší služby, nejspolehlivější obchod


